1501 700 35 5.0
1505 132
1507 4000 200 5.0
1508 440
1510 1200
1510 200
1511 160
1511 160
1512 4092
1512 240

601514 1350 4.4
1514 3000
1516 170 4.83520

CAMERE 9601468
1468 600
1468 1660

601469
40001472
53761463

4.02000 801491
5.01000 501498
4.52000 901503

36 5.07201504
6.012020001504

60 5.012001507
5.06012001512

16001512
1401515

10001516
2004000 5.0FONDACI 1485
2001510

2000 100 5.01510
5801512

2401514
5.04709400?1514
6.1170sancti Martini 

sancti Iohannis 
dela Regio 
ad Toffum 
sancti Martini 
dela Regio 
de Ponta Plana 
de Inaremis 
de Brolis 
de Celeris

28001515
5.3407571515

2201517
5.05010001518
4.68518501518
5.010020001519

1454SILTER 1477
21001478
30001479
14001481
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PREZZO
(soldi)

ANNO CONTRADA AFFITTO PERCEN. 
(soldi/anno)

Botazolo 
dela Regio

26401482
20001482

? 14001483
Castri
sancti lohannis 
dela Regio 
ad Toffum 
sancti Martini 
de Celeris 
sancti lohannis 
dela Regio 
sancti Martini 
dela Regio 
dela Regio 
de Serina 
ad Toffum 
Castri Veteris 
sancti Martini 
Castri Veteris 
de Serina 
sancte Marie 
sancti Georgii 
sancti lohannis 
sancti lohannis 
Botazolo 
Botazolo 
dela Regio 
dela Regio 
dela Regio 
ad Toffum 
de Serina 
sancti Martini 
dela Regio 
de Serina 
sancti lohannis 
sancti Martini 
Botazolo 
sancti lohannis 
de Brolis 
de Brolis 
sancte Clare

8901483
1001483

66601484
1486 2400

20001488
20001489

1201490
33001499

1499 182
16001500
6000 2801500 4.5

1500 1200 60 5.0
24001500 160 6.7

1500 2178
4000 2001502 5.0
5281503

1503 1620 78 4.8
39001503

1401503
2500 1001505 4.0
36931506

6601506
10801510

2201510
2201510

5.02700 1351511
20001512
32001512

6.23605 2251513
28201513

1161514
1601514

30001515
12001515

1601515
40401516

5.016032121516
24301516

5.11575 80?1517
sancte Marie 
sancti Martini

1801517
12001519
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Tabella 16. Alcuni dati sulla rendita di edifici per abitazione a Lovere e dintorni 
nel periodo 1473-1519.

Anno LOCALITÀ CONTRADA EDIFICIO 
TIPO DI 
EDIFICIO

(soldi) (soldi/
Prezzo Affitto Percen. 
(soldi) (soldi/ 

anno)

Un bregno 
Una casa 
Una casa 
Una casa 
Una casa 
Una casa 
Una casa 
Una casa 
Una casa 
Due case 
Una casa 
Una casa 
Una casa
Una cucina e camera 
Una casa
Una casa con orto 
Una casa 
Una casa 
Casa, fondaco, 

bottega
Una casa sul porto 
Una casa 
Una casa 
Una casa 
Mezzo silter, 

una camera 
Una casa 
Una casa 
Mezza stalla 
Un castello, stalla 
Una casa 
Una casa 
Una casa 
Una casa 
Una casa 
Una cucina 
Parte di una casa 
Una casa con orto 
Parte della casa